suaderent vobis servientes vestri, non statim reoi-

Neo infruotuosam credimus futuram largitionem C
pgj,g^jg^ ggij ^,^^5^^^^ ^gg^^^jj^ j^^j j^^^g^ ^^,, ^^^^1^^^^^^^

vestram. Quia quod nostris viribus non valemus,

meritis beatae et perpetuae Virginis, cui Deo auo-

tore famulamur, indubitanter obtineri posse con-

fidimus. Valete.

EPISTOLA CXIX.

Daimberto, Dei gratia Senonensi archiepiscopo, Ivo,

humilis Carnotensis Ecclesise minister, salutem et

obsequium.

Quoniam adversus eleotionem domni Manasss

oontradictionem obortam esse audivimus (epist.113

et 115), tum pro ipsius Ecolesiae vexatione, tum

pro ipsius eleoti injuria,qua debemus compassione,

dolemus. Dicitur enim quod qui adversus preedi-

ctum Manassem prodiit aocusator,nullo testium sit

et cognoscendam veritatem rerum gestarum,exspe-

ctaretis,quia parati eranteladhuc sunt omnes ca-

nonici beatce Marias ad exsequendum per manum
nostram et quod ratio dictaveril, et juslitia exege-

rit. Cum itaque ad omnem justitiam exsequendam
erga vos et erga vestros promptos se exhiberent,

prajceplo vestro,siout diount, vestri servientes an-

nonam Ecclesia apud Castrumduni, et apud Bonam-
vallem violenter acceperunt, et vinum domni Hil-

duini cantoris in vico coriariorum saisierunt (epist.

101), plurima etiam indigna clericis et hominibus

eorum intulerunt. Postulant itaque clerici summa
instantia ut in oivitate et per totum episoopatum di-

vinum offloium interdicam (epist.94 et 120), donec

fultus adminioulo, nihiletiamquod prajsens viderit D sua reoipiant, quae injuste et prajpropere sibi esse

vel audierit in accusatione protulerit,sed quod tan-

tum 54 suspioionibus ipse sibi suasit, vel volatiois

rumoribus conjectavit. Quod si ila est, cum etiam

ipse accusator pridem sit notatus infamia, nec ejus

accusatio ullatenus est admittenda,neo justa eleotio

ullis est dilationibus fatiganda. Habent enim sicut

nostis statuta majorum, « ut illie causae ajudicibus

eoolesiasticis minime audianlur, qua3 legibus non

continentur (epist. 220 et 241). « Tamen si pru-

dentiae vestrae visum fuerit, famaj ipsius electi et

vestrae congruit, ut quos melioris testimonii fratres

de clero Meldensi probaveritis, (justa c. lllud dist.

ablata reclamant. Et quia justiliffi deesse non pos-

sum,postulavi ab eis inducias, quas vix impetravi,

donec ad vos nunctertio mittereai,et ad corrigen-

dum quod perperam factum est, exoellentiam ve-

stram oommonefacerem. Moneo itaque et oonsulo,

ut clericis sua restitui faciatis, ne tam prfficlara Ec-

olesia in tam sanotis diebus divino privetur officio,

et de vobis a transeuntibus, qualem non deoerel,

publicetur opinio. In recuperabili enim re non est

tam preeceps danda sententia,nec malevolorum in-

ordinate satienda saevitia. Monui itaque et iterum

moneo suadente charitate qua preecordialiter vos
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diligo.ut quod oorrigendum est corrigatis, et quid- A mentum medicaminis, ne tanien aliquid severius

quid duriter facere intenditis, usque ad legitimam

discussionem differatis,ne,digesta ira.posniteat vos

fecisse quod faoiendum non tuisse ratione,,riocente

videbitis. Quod si admonitionibus et petitionibus

meis toties repetitis acquiesoere non vultis,et jus-

tam satisfactionem respuitis, ne miremini si doleo

cum dolentibus, et lugeo cum lugentibus, qui per

omnia paratus eram et gaudiis vestris congaudere,

et doloribus condolere. Valete.

EPISTOLA CXXIl.

Ivo, humilis Ecclesix Carnolensis minister, Vul-

GRiNO Parisiensi archidiacono, a 7,elo jusiilix, non

iepescere.

Quia portilor litterarum vestrarum festinabat ad

in hujusmodi sacrilegio sine divinas auctoritatis

munimine judioetur ; ubi speciales sententiae non

occuriunt (i. xii De legibiis), quanlum mihi vide-

tur, generales, quae super divinorum sacramenlo-

rum teaieratores promulgatas sunt, sufiioere pos-

sunt. Habetur enim in conoilio Toletano viii oapi-

tulo li (a):i<NihiI contra ordinem temeritatis ausu

praesumatur, neque illa qufe summa veneratione

censentur vel minimo praesumplionis actu solvan-

tur.i) Et post pauoa : « Si quis hajc temerare pree-

sumpserit, excommunioationis sententiam sustine-

bit.)>Item in decretis Julii papse episcopis per /Egyp-

tum missis : « Saoerdos aiiter quam praeoeptum est

faoiens,tandiu a saorificando cessabit,quandiu legi-

reditum, et ego publiois et farniliaribus negotiis p tima pajnitentiee satisfactione correptus ad gradus

prspeditus eram, plura scribere non potuit. Brevi-

ter itaque de Judasa baptizata et Christiano nupta,

postea vero ad Judaismum reversa,fraternitati tuaa

respondemus, quoniam verura connubium fuit,

quod inter personas ejusdem legis nulla interve-

niente causa quffi oonjugium solvit,rite celebratum

fuit. Quamvis itaque mulier duplioiter fornicata

sit, quia ,et ad iJudaismum rediit, et viro alteri,

Judaici videlicet ritus nupsit, vir tamen Christia-

nus qui alia, vivente ea, duxit. procui dubio adul-

terium perpetravit. Canon autem manifeste dioit,

sicut ipse bene nosti (epist. 225) : « Quia incestis

conjunctionibus nihil venife reservamus, nisi cum

adulterium separatione sanaverint. » Dioit enim

beatus Augustinus in libro De uuptiis et ooncupis-

centia {c. ult. caus. 32, q. 7, et epist. 125) : « Ma- ^

net inter viventes quoddam conjugale, quod nec

separatio nec cum alio copulatio possit auferre. »

Hieronymus etiam ad Oceanum [in duohus v. c. ad

ultimumj de morte Fabiolae : « Prajcepit Dominus

uxorem non debere dimitti. excepta causa forni-

cationis, et si dimissa fuerit, manere innuptam.

Quidquid viris praeoipitur,hoo consequenter redun-

dat ad feminas. Neque enim adultera uxor dimit-

tenda est et vir mcEchus tenendus. » Multa in

hunc modum reperiri possent, sed te hfec bene

nosse non ambigo. Vale.

EPISTOLA CXXIII.

Ivo, Ecclenx Carnotensis minister, Galterio [al.

Gauterio] fratri, Betvacensis Ecclesix bihliottieca-

rio, saltUem.

Requisitus ex parte tua,qua pcenitentia mulotan-

dus sit presbyter, qui verba divina sacramenti, et

insignata sacerdotalis offlcii in oonjugali benedic-

tione cujusdam virginis illusorie transmutavit, et

alia pro aliis interposuit, hoc interim respondeo,

quia speoialem secitenuam super hoc non inveni,

quia nec tale adulterium vel potius sacrilegium di-

vinorum saoramentorum ab aliquo perpetratum

[al., saororum alioubi perp.] ulterius audivi. Vide-

tur itaque mihi, quia siout 55 novum genus est

oriminis, ita procurandum est novum experimen-

(a) Latius exstat in cap, Nihil, cau. 7, q. 1.

sui ofliciura redeat quod amisit. » Et h<ec de his qui

simplioiter et ianoranter erraverunt,quanto magis

dehis qui fraudulenter verba sacra perverterunt,et

ita mulierculam simplioiter aocedentem, quantum

in se fuit, fornicationi addixerunt? Et de his ista

sufriciant. Vale.

RPISTOLA CXXIV.

Daimberto, Dei gratia Senonensium archiepiscopo,

]yo,liumilis Ecclesix Carnotensis mivister.per om-

nia devolum obsequim.

Noverit paternitas vestra quoniam Hugo Putea-

censis timore Dei tactus et oorde compunctus (epist.

111 et 112), ea qus Ecclesiae nostrae abstulerat,

quantum ad portionem suam pertinuit,integerrime

reddidit. Mihi vero quoe mea et meorum erant, se

cuncta redditurum datis obsidibus sub fldei spon

sione flrmavit.et quia de disoretione a vestra pater-

nitate fueram oommonitus,ea interira acoiperedis-

tuli quamdiu abstinuerit ab exactionibus et anga-

riis,(iuas in terra Fraxineti facere consuevit. Unde

gralias referimus quantas [quam maximas, ms. c.]

possumus vestras paternitati, qui raanum nobis in

hac necessitate porrexit.et qua dobuit miseratione

condoluit.Rogamus etiam ut causa nostri do caetero

non teneatis eum interdictum vel excommunica-

tum,neque suos.quandiu in sponsione sua perse-

veraverit.et prEedicfasexactionesnonaoceperit;dom-

nuB vero Ludovicus non vult nobiscum paoem ooin-

ponere (epist. 114), quia nolo paganum illum in

infamiam Iapsum,qui malrem suam evisceravit,et

quibus potuit unguibus schismatis Iaceravit,hono-

ribus ecolesiasticis sublimare. Ego itaque per ma-

num vestram offero ei omnera justitiam, vel si ad

satisfaclionem venerit, quam ei potero facere lege

non contradicente miserioordiara. Et quia utrum-

que refutat, unum oonsilium mihi restat exspeo-

tare misericordiam Dei, donec justiUcet caus.ira

meam. Valete.

EPISTOLA CXXV.

Daimbekto [al. exemp. Umberto, male], Dei gratia

Senonensium archiepiscopo, (vo. humilis Ecclesix
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Carnolensis minister, cum humili devotione servi- A pauoa quae dicta sunt ud inquisita Buffioere arbi-

tror. Valete.

GAPUT CXXVI.
Daimbehto, Dei gratia Senonensis Ecclesiae archie-

jnscopo,lvo,kumitis Ecctesix Carnotensis minister,

satulem et obsequivm.

Gratias referiraus |a/.agimus] excellentiae vestra,

quod paterna diligentia super nos vigilatis, et ne

turha major inter Ecolesiam Carnotensem et comi-

lissffi clientelam concitetur.praecavere nos monetis.

Quod et nos studuimus, quamvis muitis injuriis la-

cessiti, raultis contumeliis provocati (epist. 121).

Certum tamenhabeatamantissimavestrapaternitas

qnia juramentum quod fecerunt cjerici de non reci-

piendis 56 vulgo natis (o) in concanonioos, vel qui-

lium.

De Hierosolymitanis quorum uxores fornioatae

sunt (ppist. 188), bene mihi videtur senlire sancti-

tas vestra quia secundum evangelicam et aposto-

lioam doctrinam oportet eos aut ad proprias uxores

redire aut,ei3 viventibus, siue ulla carnis commis-

tione manere. Alioquin, ii qui nec [nunc, ms. cod.]

adulteras mulieres abhorrent, adulteri reputabun-

lur, ct adulterorum pcena apud Deum judicabun-

tur.secundum illud Apostoli:fo;-)ijcaiom et ndulle-

ros judicahil Deus (Hebr. xiii). Unde Augustinus in

libro De decem cordis:«Non adulterabis,id est non

ibis ad alienam aliquam praeter uxorem tuam. «

Idem in libro De nuptiis et conoupisceQtia (c. 20,

in 0.28, caus.32, q.7) :«Usque adeo manent inter g buslibetaliisdeextraneafamiliagenitis[«c v. c; are-

viventes seniel inita jura nuptiarum.ut potius sint

inter se oonjuges etiam separati, quam oum his

quibus aliis adhsserunt. m Et paulo post : « Manet

inter viventes quoddam conjugale quod nec sepa-

ratio, nec cum alio copulatio possit auferre. » Inde

etiam Hieronymus ad Oceunum (in c. xix Matth.,

caus.32,q.5):«PraecipitDominus uxorem non debere

dimitti excepta causa fornicationis, et si dimissa

fuerit,manere innuptam {Maith.xYi), quidquid viris

praeoipitur,hoc consequenter redundat ad feminas.

Neque enim adultera uxor dimittendaj est, et vir

moechus retinendus. » His et aliis ejusmodi aucto-

ritatibus treti, si aliquando apud nss causa forni-

cationis, tale divortium contigerit [al. contmgat],

oensura eoolesiastioa cogimus separatos vel sibi

reconciliari, vel sine spe manere conjugii. Quod si ^

ii qui debent uxores virtute prscedera.volunt uxo-

res victrioes esse libidinis, ipai autem vinountur a

libidine qui aliis mulieribus cupiunt adhaerere

(epist.118), monemus eos, ut considerantes fragili-

tatem vasis muliebris id inflrmiori sexui indul-

geant,quod fortiori indulgeri desiderant.Dioit enim

beatus Augustinus De sermone Doiuini in monte

(in c. Nihil, caus. 23, q. 6. : Nihio enim iniquius

quam fornioalionis oausa dimittere uxorem, si et

ipse vir convincitur velle fornioari. Oocurrit enim

illud Apostoli : In quo enim allerum judicas, teip-

sum condemnas ; eadem enim agis qux judicas. Qua-

propter quisquis forDioalionis causa vult abjicere

uxorem.debet et ipse a fornioatione esse alienus

<ea extcaneffi f. gentis] me inoonsulto fecerunt. Sed

quia nonest meum filios mihi commissos in infa-

miam detrudere,ne perjurium incurrerent, non so-

lum quod fecerant indulsi.sed etiam apud domnum
papam pro eisintercessi, ut quod fecerant approba-

ret.et decreti sui pagina roboraret, ne oui minori

cl&vi seratumesse oo?nosceret.Huju9 itaque decreti

formam sanctitati vestrce transmisi.ut si forte col-

loquium cura comitissa vos habere contigerit,per-

suadeatis ei,ut hanc injuriam^quee quantum adeam
periinet,nulla est, aequanimiter ferat, aut qucdju-

stitia et lexdictaverit,aooipiat.Alioquin parati sunt

clerioi magis in aeternum exsilium trudi quam ad

perjurium aliquo modo pertrahi. Valete.

EPISTOLA CXXVII.

Lddovico, Dei gratia Francorum regi designato, Ivo,

humilis Ecclesix Carnotensis ministcr, salutem et

servitium.

Quando venerunt ad nos litterae vestras, omnino
imparatus eram,ut in tam brevi secure et honeste

venire possem ad colloquium vestrum. Preeterea

respectus est inter me et comitissara usque ad

adventum Albensis episcopi, per cujus consilium

vel judicium promittit se satifaoturam Deo et Ec-

clesias nostrae. Infra ergo huno respeotum non est

legitimum vel honestum, ut ei qusram aliquod

malum vei nooumentum, vel etiam reddam me in

hoc supectum. Transacto vero hoc respectu,potero

veslrae celsitudini, ubicumque placuerit, cum ves-

Idem in lib. De verbis Domini, traotatu 47 : « In- D '•''o conduotu, occurrere, et libere et aperte seoun-

dum quod ratio postulaverit, et rerum exitus, ea

qua3 erunt tractanda tractare, et, prout ratio dic-

taverit, diffinire. Non ergo indignetur adversum

me vesira sublimitas, si suspicionem doli et perfl-

diae incurrere mea veretur humilitas
; quibus re-

molis vestrum desidoro habere colloquium, et

meum pro viribus offerre seivitium. Valete.

EPISTOLA CXXVIH.

Ivo, humitis Ecctesise Cnrnotensis minister, Odoni
conjratri H compresbytero, salutem.

tactam quaeris, intactus esto. Puram quaeris, uoli

esse impurus. » Quod si reprehensibiles se esse

futuros iormidant quod fornicarias mulieres reci-

piunt, audiant quid dioat Hieronymus in explana-

tione Oseae (lib. i ad cap. 1 : epist. 148) : « Non est

culpandus Osea prophela, si meretricem quam du-

xit, convertit ad pudioitiam ; sed potius laudan-

dus quod ex mala bonain fecerit; non enim qui

bonus permanet,poIluitur si societur malo,sed qui

malus est in bonum vertilur si boni exempla sec-

letnr, » Et quia non ignoranti legem loquor, hieo Legatua quem tua fraternitas mihi misit,non ex-

a) Ut etiam libertinis epist. 133; et conditionariis, epist. 147.

Patrol. CLXII. b
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spectavitresponsum nostrumvel rescriptum.Nunc A dricus Sorus quemdam filium filiamque habuit, qui

itaque fraternitati tu<B respondeo, de persona illa

quam ad colloquium nostrum mittere disponebas,

Virgilianura illud,

timeo Danaos et dona fercntes.

ViRG.. jEn., lib. II, vers. 49.

quia suspectum me seraper habuit,et apud sublimes

potestates [a^.personas] quantura potuit me insimu-

lavit. Unde, si secus quam vellet, res accideret, de

suspeoto magis me suspectum redderet,et majores

inimicitias adversum me conoitaret. Si autem sua

sponte,suo instinctu ad colloquium nostrum veni-

ret, velquicunqueilliuspartisetmoduraconcilianda3

paois mihi intimarp.t,quantum Deo donante prmva-

lerem,pulverem pedum portantium pacem humili

filiuSjLancelinus nomine,fllium Lancelinum genuit,

ex quo Agnes fuit,quam Robertum genuit, qui Ro-

bertusfiliam Hugonis Dunensis in uxorem habuit.

Filiam vero Landrici Sori habuit Buchardus [al.

Burcardus] Rata-pilata. Ex quibus natus fuit Bu-

chardus Galvus de quo Fulco Aser [n/.Anser] natus

fuit, ex quo descendit Nifrana [al. Vifrana, vel In-

frana],quffi Gaufridum Grisam tunicam genuit, qui

illam vult accipere in uxorem. Vale.

EPISTOLA CXXX.
\\o, Dei graiia humilis Ecclesias Carnotensis episco-

pus, Mathildi Blesensi vicecomitissx, saliitem. .

(c) Quoniam tibi et omnibus quos in Deum vel

ter lavarem atque detergerem. Nostrum enim pro- „ propter Deum diligimus, salubria monita vel prse

___?T7._-i-_-*-; ^/^on +QrlaT.o^oI^omno rmnTmnnno of rM'.a/iiT-iimnci t^acepta dare debemus, raoneraus et prffioipimus per

legem Christianam,ut conjugium quod cura comite

Vindocinensi te inituram pepigisti,usque ad legiti-

mam discussionera differas, et bonam fflstiraatio-

nem quam hactenus habuisti non araittas [fli.per-

das].Quod si aliter praBSumpseris,et excommunioa-

tioni subjacebis.et perdes res tuas 53" quas pro hoc

conjugio distraxeris. Dicunt enim communes con-

sanguinei Vindooinensis oomilis,et Roberti vicoco-

mitis mariti tui defunoti,quia consanguinei fuerunt

comes Vindocinensis et Robertus maritus tuus, eo

gradu quo litteras comiti missse demonslrant, et

probare parati sunt.De qua re statuam tibi et co-

miti diera et locum, cum ad me propter hoc nun-

tios vestros miseritis. Odo autem parentelfe supra

C scriptus est (epist. 129) (d). Vale.

EPISTOLA CXXXI.
IvOfhumilis Ecclesise Carnotensis minister, WLGB.mo

Parisiensi archidiacono, salulem.

De presbytero qui Ecolesiam quam regebat, nulla

cogente neoessitate, in manu tua refutavit, et per

manum laicorum cubile sponsae, qua se indignum

vel quara se indignam refutando ,judicavit,conatur

ascendere, hoc fralernitati tuoa respondeo, quia

justum est ut in judioio quod de se judioavit per-

maneal, et sponsara quara repudiavit,vivente fratre

qui ei legitime incardinatus est, adulterare non

pr;esumat. Quod si per laicorura violentiam intru-

dere se voluerit, tua fraternitas novit antiquis re-

positum est,quantum possuraus,paci Ecclesias insu

dare,et potestate quam nobis Deus dedit,uti in asdi-

ficationemetnondestructionem.Etquantumounque

me ad hoc iraplendum, aut mea impediat imbecifli-

tas,aut resistat auditorum pervicacitas (epist. 12,25,

67.204), aut quantumlibet me laceret sraulorum ob-

trectatio.principaliter tamen in corde raeo ista viget

intentiOj quia et sol,licet suee olaritatis radios non

effundiit cum nube tegitur,tamen oaloris sui virtute

non privatur. In his itaque recurro ad judicem in-

ternorum : et cum bona volo et non valeo, judici

meo dico : Imperfectum meum viderunt oculi tui

{Psal. cxxxviii). Oret itaque fraternitas tua cum

caeteris conservis meis, ut qui deditvelle, addat et

perficere pro bona voluntate. Vale.

EPISTOLA CXXIX.

Ivo, Deigralia humilis Ecclesix Carnotensis episcopus,

Gaufrido, Vindocinensi comiti, salutem.

Cum oranibus ovibus nobis a Deo oommissis,pa-

storali diligentia providere debeamus, ne paseua

vils deserant, ne luporum invisibilium morsibus se

intrudant^prsecipue hoc nobilitati tua3 debemus,qui

etnoster es parochianus, et Ecclesise nostraj oata-

neus (a). Quod ideo dilectioni tuaj scribo, quoniam

audivi te velle ducere in uxorem vicecomitissam

Alesensem,cujus defuncto marito fuisti consangui-

neus,siout mihi scripserunt et probare parati sunt

nobiles viri,tam tui, quam defuncti vioecomitis Ro-

berti oonsanguinei. Unde tibi mando,et per legem

Christianam interdico ferales et incestas nuptias,

ciuas neo leee poteris defendero, nec legitimo de eis n gul's oautum esse quod laicis nulla est atlributa fa-

ha;redessusoipere(6) .Siergosalutarianostramonita

suscipis, oum ad nos miseris, statuemus tibi diem

certum et looum,quatenus ad legitimam discussio-

nem venias,et sententiam quam lex Ghristiana di-

claverit,super tali desponsatione reoipias [al. acoi-

pias]. Quod si aliter incceptum tuum adimplere prs-

sumpseris, et excommunicationem incurres, et in-

famia3 notam non evades. Consanguinitas autera in-

ter te et virum praidicta; uiulieris sic se habet. Lan-

(a) Notanda vos, cataneus; adj. nec.

(6) Vetitae epist. 45 et 221. Adi. 6r. caus. 35, q.
i. et seqq.

cultas presbyteros in Ecolesia ordinandi,vel de Eo-

olesia ejiciendi (can. sub caus 16, q. 7). Adversus

quam formam si presbyter Eoolesiam irruperit,!tui

offioii est in presbyterum prassumptorem anathe-

matis gladium exerere [fl/.exercere], et laicos hu-

jus pervasionis cooperatores, donee desinant, a li-

rainibus Ecclesiaj sequestrare. Vale.

EPISTOLA CXXXII.

Daimberto, Dei gralia Senonensium archiepiscopo,

(c) Confer epist. superiorem.
(rf) Ha3c verba non sunt de oorpore epistola.
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Ivo, humilis Ecclesix Carnotensis minister, salu-

tem et serviiium.

Quoniam impnrtunitas pulsantium frequenter

quod quffirit assequitur, iterum etiterum paternita-

tem vestram rogamus, ut justitiam adhuc ab ar-

chipresbytero Stampensi dilatam (ep. 50, in fine),

amodo accelerari faciatis de Haymono Starapensi

parochiano vestro et nostro, qui hominem meum et

alium hominem hujusarchipresbyterimei angustiis

caroeralibus et inedia injuste ad redemptionem co-

git
;
qui etiam eumdem archipresbyterum, cum de-

ferret legationem vestram et nostram ad eum,

coegit in fide spondere quod nullam de eo proola-

mationem vel apud vos vcl apud nos ultra deberet

facere. Hanc igitur ignominiosam injuriam sicut de-

cet animadvertite, et vobis et mihisuperhis quan-

lam oportet justitiam faoite. De ceeterodisoeptatio-

nem quae est inter partos Ecclesije nostroe volo ut

sciatis, quambreviler adnotabo vobis. Violato clau-

stro Carnotensi praDterita Kslate {epist. 133), major

cleri pars, quantum ad personarum et numerum,

ferre non valentes comitissfe injurias et minas, de

civitate exierunt, quosdam ex suis ad vos mittendo.

Alii regem regisque filium pro reclamanda injuria

sibi illata adierunt ; de stipendiis oommunibus fra-

trum, quod opus fuit, expenderunt. Injuriam sibi

factam dicit minor pars adversaria, quod res com-

munis sine communi consilio estexpensa. Gui objec-

tioni respondet parsaltera : quod expendimus,tam

pro vestraquam nostrautilitate expendimus,etquod

vobis cum prius hoc nontractavimus,ratio fuit quia

a quibusdam vestrum impedimentum timebamais,

neo ad Ecclesiam nostram redire permittebamur.

Gonsentiunt in hoc multi quos ad hoc congregavi,

quia quod pro comniuni necessitate expensum est

plurimorum et majorum oonsensu, de communi

exsolvendum est. Volo itaque, ut per praesentium

portitorem sententiam vestram et Ecclesice vestrK

super hoc mihi rescribi faciatis. Vale.

EPISTOLA CXXXIII.

RiCARDO [al. RiGHARDo], Dei graiia Albanensium

episcopo et sanctx Ecclesix Romanas legalo; Ivo,

humilis Carnolensis Ecclesix minister, bene valere

et non omni spiritui credere.

Soiens quia meliora sunt vulnera diligenlis qiiam

fraudulenia oscula h\a.ndi&niis {Prov. xxvn), etillud

Psalmographi : Con-ipiel me jiislus in misericordia,

et increpabit me(Psal. cxl) : caustica (ep. 277) verba

vestraquantumpertinetad simplicitatemintcntionis

vestrae, «quanimiter aocepi ; sed duplicitatem fal-

sorum fratrum,qui quasi quibusdam latrooiniis no-

ctis (epist. 219), falsa pro veris sollicitudini veslraj

suggerunt, graviter animadverti, quorum falsitas

cito patebit cum luce veritatis reverberabitur et in

lucem prodire non audebit. Horum sunt quidam qui

infamiam suam non aliter se posse velarearbitran-

tur, nisi famam bonorum Isdere, et vasa sineera

A incrustare moliantur (Horat., sat. 3, lib. i), quialia
de causa Simoniam non reprehendunt, nisi quod
[quia ms. c.] Simoniaci esse non possunt, cum alii

aliqui in Ecolesia assequuntur quod isti praspedion-

tibus nuibiisdam incursionibus assequi non meren-
lur. Quod [qui ms. c.] si ocuios mcntis in se refle-

cterent, prfeter Simoniam multain se tam facinora

quam flagitia merito reprehenderent ut patentereis

dici possit ilhid Apostoli : In ifuo allcriim judicas,

teipsum condemnas; eadem enim agis qux judicas

[Rom. ii). Nec ista dico quod conscientiam meam
aliquando taliscelerecontaminatam intelligam ; sed

miror our hoc solum vel in sola Garnotensi Ecclesia

reprehenditur, cum ethocet multa alia feque dam-
nabiliain omni peneGRllicanaEcclesia dominentur.

Quod autem vobis suggestum cst, Simoniacam haj-

resim me permittente in Ecclesia Carnotensi publice

dominari, omnino veritate caret, quia hoc malum
ab initio clericatus mei semper exhorrui, et post-

quam ad episcopatum veni, quantum, Deo donante,

pra3valui, in superficie resecavi. Quod manifestum
fieret, si paoe confratrum et coepisooporum nostro-

rum fieri posset; in quorum Ecclesiis mults mal»
consuetudines adhuccaputerigunt,qu83 temporibus
nostri sacerdotii Deo auxiliante in Ecclcsia Garno-
tensi sopitffi sunt (epist. 9-4 et 117). Si qua autem
adhuo sunt quee pro consuetudine antiqua publice

exigant decanus et cantor, et alii ministri ab his qui
canonici fiunt, me contradicente et persequente,

Romanc-e Ecclesifficonsuetudine se defendunt,in qua
diount cubicularios etministros saori palatii multa

C exigere a consecratis episoopis vel abbatibus, quae

oblationis vel benedictionis noB;ine palliantur, cum
nec calamus nec chartagratis ibi (utaiunt) habea-
tur, et hoo quasi 5§ lapide conterunt frontom
meam (a), cum non habeam quid respondeam, nisi

evangelicum illud : Quod dicunt servale et facile

;

sed si idfaeiunt, secundum opera corum nolite facere

[Matlh, xxiii). Si autem hanc pestemradicitus evel-

lere non valeo, non tantum invalitudini mece hoo
imputandum est, quia ad hoc ab origine nascentis
Ecclesias Romana Ecclesiu laboravit, neo a gremio
etiam suo tales suaquaerentes penitus prEevaluiteli-

minare. Nec in diebus malis regnare desinet cupidi-
tas, donec, flnito mundi termino, paoatum regnum
accipiat charitas. Interim autem, ut verbis Augu-

]j,
stini utar (epist. 137 ad Hippon., in cap. 6, dist. 47).

« Quantumlibet vigilet disciplina domus moae, homo
sum, et inter homines vivo ; nec mihi arrogare au-
deo, ut domus mea melior quam arca Noe, ubi inter

homines octo reprobus unus derisor patris inventus
est (Gen. ix) ; aut meliorquam domus Abrahffi, ubi
dictum est : Ejice aucillam et flium ejus (Cen.xxi);

aut meliorsitquam domus Isaac, cui de duobus ge-
minis dictum est : Jacob dilexi, Esau autem odio

habui [Mal. i). Et ut ad Christiana tempora ve-
niam, semper patitur Christus, in membris suis

(a) Hao de re Gregorius Magnus epist. 44, et refertur in cfip. Sicut, caus. 1, q. 2.

143 D. IVONIS CARNOTENSIS EPISCOPI 144

Jadam proditorem,Ecclesia Nicolaum fornicationis A tur. » Qui consensus solus in nuptiis si forte deiue-

laudatorem,Simonera lucrorum sacrilegorura secta-

torem, et utuniversaliterdicam, semper abundabit

palea donec ventiletur area. Si qua tamen talia in

auribua nostris judiciario ordine publicantur, si

certisdocumentis approbantur, conservato quidem

legum Iramite inulta prasterire non patiraur. In-

certa autem seterni Judicis tribunalibus judicanda

reservamus, scientes quia qui nou habet potestatem

reum condemnare, vel non potest comprobare, im-

munis est.Intelligant igitur eonservi vestri, viventes

in diebus malis sicut et nos, quibus nondum sunt

revelata abscondita tenebrarum et manifesla [al.

manifestata] consilia cordiura. sicut neo nobis, ex

imperfectione sua iraperfectionem nostram, neque

festinent incerta judicare. Sed si forsitan ad ligna _

cmdenda svnpliciter inoedunt, videant ne per Im-

lEoderatum ictum ferrum de manubrio fugiat,ei ali-

quem de fiiiis prophetarum occidat {Deu!. xix ; S.

Gregor. lib. X Mor., c. 9. Pet. Bles. Epist.). De crn-

tero notura facio soUicitudini vestr« suspectum vos

esse clericis CarnotensisEccIesi», quod eos Blesim

invitastis ad recipiendum pro eraunitate claustri

Carnotensis judicium (epist. 127), ubi dicunt seti-

mere vim temerariae multitudinis [al. leg. contrari»

multitudinis], cum clientela comitissae praecipuam

ibi habeat potestatem, qus statutum Carnotensis

EcclesiK de non admittendis ad clerum libertis (a)

adversus suam faotum esse conqueritur honesta-

tem. Quapropter oportet libertatem reiigionis ves-

trffl ita in medio stare ut non videamini in judicio

rit, caetera omniaetiam cumipso coitu frustrantur,

Joanne Chrysostomo magno doctore attestante,qui

ait : « Matrimonium non facit coitus sed voluntas. »

Inde etiam in legibus Romanis [al. Romanorum
;

epist.99.] Justinianiimperatoris ita hahefur: «Spon-
saliasicut nuptias consensu fiuntcontrahentium. Et

ideo sicut in nuptiis, ita sponsalibus flliasfamilias

consentire oportet. " Et alibi : « A primordio aetatis

effici sponsaliapossunt, si modo ab utraque persona

id fieri intelligatur, id estsi nonminores sintquam
duodecim annis. » Hoc de proposita qusstione [al.

inquisitione, ila ms. c.] sentio, et hujusmodi oon-

troversiam,si ad aures meas pervenerit, tali ratione

difflnio. De cstero notum facio paternitati vestrs

quod cum nulla a me illata esset injuria, vel nulla

denegata justitia, cum etiam respectus esset inter

me et comitissam (ep. 127), raediante apostolico :

Gulieln:ius comitisss fllius in mortem clericorum

Carnotensium (epist. 136), et perniciem meam, et

omnium ad nos pertinentiura coram altare [al. al-

tari. ita ms. c.] beatae Marife conjuraverit, etomnes
cives qui sub banno sunt ad eamdem oonjurationem

compulerit, nisi voluntati servorum suorum ceda-

mus, et sibi usurpet violentia, quod sola debet obti-

nere [vel retinere] gratia. Ego itaque hoc Herodia-

numjuraraentum audiens, nolui posteain pra?sentia

hujusmodi conjuratorum divina sacrumenta tracta-

re, nec super eos benediclionem episcopalem more
solito dare. Promeritum tamen anathema distuli su-

per eos fundere,donec consilium vestr» paternitatis

parvipendere personam pauperis el honorare vul- C et collegarum nostrorura super hoc acciperera, et,

tum polentis. Nec ista dico,quod mali aliquid suspi-

cer ex parte coraitissae, sed quia debitor sum ho-

nestati Romans Ecclesiae, quantum ad parvitatem

meara pertinet (epist. 92), providere. Cujus si non

honoro missum, non videor honorare mittentem.

EPISTOLA CXXXtV

Daimberto, Dei gratia Senonensium archiepiscopo

Ivo, humilis Carnotensis Ecclesix minister, salu-

iem el obsequiutn.

De paoto conjugali quod factum est inter duos

nobiles (1. Titia., De verb. obligal.), ita ut qui fi-

liara habebat, juraverit se eam traditurum uni de

filiis alterius nobilis cui vellet, cumad nubiles an-

no3 virgo pervenisset:hoc paternitativestrae respon

consilio et ausilio multorum fretus, debita eos cen-

suraafunestaconspiratione revocarem. Cumergoad
vosremisero,volovosesseprffimunitum,ut consilium

et auxilium quod vobis sit honestum et nobis utile

ad manum habeatis, et naufragantibus ante submer-
sionem manum extendere festinetis. Vale.

EPISTOLA G.XXXV.

Paschali sum no pontifici, Ivo, humilis Carnotensis

minister, debitam cum devotione obedientiam,

Miles iste praesentiura portitor, nomine Raim-
baldus in obsidione liierosolymitama strenue mili-

tavit. Unde reversus ad propria, diabolico instinctu

et irapetu irae subversus, queradam monaohum et

presbyterum Bonaevallensis monasterii, quia quos-

deo, quod et natura disposuit, et lex tam ecclesia- j)
dam ejus servientes herbam furantes, verberari fe-

slicaquaramundana flrmavil, quiaquorum percon-

iut^alemcopulamunumdebetflericorpus.eorumdem

pariter animorura debet esse consensus. Quidquid

ergopater,nescientevirgine,juraverit[aLjurat],cura

adannosrationalesperductaest[iie;.perve.nerit],nisi

ipsavirgoconsentiat.etiara vivente patre secundura

leses irritum erit. Unde papa Nicolaus Hincmaro

scribit episcopo:« Sufficiat perleges [a'. secundum

leges, ita ms. c, ut in cap. 2, cau. 26, q. 2] solus

eorum consensus de quorum conjunctionibus agi-

cerat, castrari fecit. Quod quia inauditum apud nos

fuerat, coacto rigore ecclesiastico, arma ei abstu-

liraus, 59 et quatuordecim annorum pcenitentiam

indiximus, ut diebus sibi praascriplis a cibis lau-

tioribus abstineret, et tam immane facinus elee-

mosynis et jejuniis expinret. Quod obedienter qui-

dem suscepit ; sed postea, adhibitis sibi multis et

magnisintercessoribus,multa nos precum instantia

fatigavitquatenus,proptcrinfestationesinimicorum

suorum, armisei uticoncederemus. Sed hujusmodi

(a)Sic pleriquevett.codd.;in exempl. Ser. legitur, /t6«r^!/ns. Hisconjungendi suntlociepist. 126et 147.
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precibus assensum dare noluimus, timentes ne et A. tione et aucloritate sciatis quid sit verius, quid [in

ipsum et multos alios tam facili indulgentia in di-

scrimen adducercmus (epist. 161;. Reservantes

itaque hauc indulgentiaui apostolica moderationi,

ad apostoiorum eum limina direximus, quatenus et

fatigatione itineris hiijus peccatum suum diluat, et

apud pietatis vestrae viscera misericordiam, quam

Deus Tobis inspiraverit, inveniat. Valete.

EPISTOLA CXXXVI.

Ivo, kumilis Ecclesix Carnotensis minister, Adeue

Palatinse comitissse, et pacis et charitatis visceri-

bus abundare.

Multa vobis de me referuntur quae non oportet

ut a vobis vera esse credantur. Ilabui enim et ha-

beo multos et magnos ad perturbandum suasores

uno V. c. quid sit verecundius, quidve] honestius,

tamen pro temporum oppurtunitate sequi vos opor-

tebit quodinflrmitati vestrfe eriltolerabilius (epist.

171). Si autem sciremus vos esse paratos, ut cum

gaudio tolerare possetis ruinas domorum, extermi-

nationes corporum, rapinas bonorum vestrorum,

possemus vos exhortari ut sequeremini consilium

Susannee, qucemagis elegit in manus hominumin-

cidere quam Dei legem derelinquere [Dan. xiii).

Sed quia in donis spiritualibus consilium et forti-

tudo conjuncta sunt, consilium aliud, nisi quod

patientia vestra tolerare possit, dare non audemus,